Управление образования
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов г.Владимира

«Городской информационно-методический центр»
(МБОУДПО «ГИМЦ»)

ПРИКАЗ

26.08.2022 N 40

Об итогах городского фестиваля образовательных видеороликов «Летние радости»

В соответствии с приказом МБОУДПО «ГИМЦ» от 28.04.2022 г. № 28 и с целью

выявления лучших педагогических практик по созданию условий организации досуга детей

в летний оздоровительный период, распространению успешного опыта, способствующего

профессиональному и творческому развитию педагогов, проведен городской фестиваль

образовательных видеороликов «Летние радости» среди педагогов дошкольных

образовательных организаций города Владимира.

В фестивале участвовали 152 педагога, был представлен 101 образовательный ролик

из 45 дошкольных образовательных организаций города (ДОУ №3, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21,

24, 26, 31, 32, 34, 44, 45, 48, 50, 52, 58, 59, 61, 62, 63, 66, 68, 70, 72, 75, 81, 83, 84, 87, 91, 97,

100, 101, 102, 108, 109, 110, 114, 117, 125, 126 и частный детский сад «Город детства»).

Детские сады № 13, 24, 62, 81, 87, 110 представили более 5 работ. Все представленные

материалы соответствовали задачам фестиваля, способствовали обновлению содержания

образовательных областей в соответствии с ФГОС ДО и были направлены на обогащение

творческой деятельности в летний оздоровительный период.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги городского фестиваля «Летние радости» (далее – Конкурс).

2. Наградить дипломами победителей и лауреатов городского фестиваля «Летние

радости» (приложение 1).

3. Объявить благодарность членам жюри Конкурса (приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Барышникову Э.В.

Директор Т.А. Веденеева

Геворкян Н.А., методист, 32-35-71
gimc@vladedu.ru

2
Приложение N 1
к приказу МБОУДПО «ГИМЦ»
от 26.08.2022 N 40

Победители и лауреаты городского фестиваля «Летние радости»

Номинация «Летний театр на веранде»

1 место

 Крылова Евгения Владимировна, воспитатель, Отпущеникова Ольга
Александровна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №126»;

 Терентьева Елена Васильевна, воспитатель, Мисюра Юлия Викторовна
воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №110»;

2 место

 Швецова Анастасия Алексеевна, музыкальный руководитель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №83»;

 Назарова Ольга Сергеевна, учитель-логопед, Беребесова Галина Юрьевна,
музыкальный руководитель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «ЦРР детский сад №24»;

3 место

 Агафонова Анна Александровна, воспитатель, Ширяева Анастасия Максимовна,
музыкальный руководитель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «ЦРР детский сад №81»;

 Чупрова Светлана Игоревна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №62»;

Номинация «Бодрое летнее утро»:

1 место

 Гиляровская Алена Алексеевна, инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №19»;

 Куликова Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 97»;

2 место

 Цветаева Ольга Сергеевна, инструктор по физической культуре, Муравьева
Татьяна Сергеевна, воспитатель муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «ЦРР детский сад №109»;

 Потёмкина Ольга Владимировна, инструктор по физической культуре, Климова
Ольга Николаевна, учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №21»;

3
3 место

 Русакова Татьяна Владимировна, воспитатель, Харитонова Анна Михайловна,
воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №75»;

 Илюхина Елена Валерьевна, воспитатель, Репина Елена Александровна,
воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №84».

Номинация «Разноцветные краски лета»:

1 место

 Матвеева Светлана Владимировна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №110»;

 Балыцкая Мария Александровна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13»;

2 место

 Доценко Ирина Александровна, педагог-психолог муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17»;

 Бошакова Дарья Юрьевна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №110»;

3 место

 Шишкина Ольга Александровна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «ЦРР -
детский сад №114»;

 Шлыкова Светлана Михайловна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №110».

Номинация «Опыты на летней прогулке»:

1 место

 Каткова Алена Алексеевна, воспитатель, Шихмамедова Айлар Ширмамедовна,
воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №34»;

2 место

 Федореева Светлана Юрьевна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16»;

 Евстифеева Ольга Сергеевна, воспитатель, Евстифеева Татьяна Михайловна,
воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №26»;

3 место

 Сорокина Галина Викторовна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №110».

За реализацию принципов инклюзивного образования:

4

 Луганская Елена Александровна, учитель-логопед, Мишук Оксана
Владимировна, учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №31»;

За творческий подход в реализации оздоровительных задач:

 Шаронова Оксана Александровна, инструктор по физической культуре
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №20».

Объявить благодарность членам жюри:

 Захаровой Тамаре Дмитриевне – старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад
№44»;

 Кругляк Юлии Игоревне – старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №75»;

 Вознесенской Марии Вадимовне – музыкальному руководителю МБДОУ
«Детский сад №63»;

 Семеновой Валентине Юрьевне – инструктору по физической культуре МБДОУ
«Детский сад №3».

5

Завизировано
(непосредственный начальник исполнителя)

Согласовано
(исполнитель поручения приказа)

Заместитель директора

Директор

________________Э.В. Барышникова

__________________ Т.А. Веденеева

Размещение электронной версии приказа

в папке СЕКРЕТАРЬ/Иудина/Приказы

управления образования произведено

Подлежит публикации во внешних справочных

информационных системах и на сайте

управления образования

Файл: Приказ об итогах городского

фестиваля образовательных видеороликов

«Летние радости».odt

Выбрать: (да, нет)

____________________ ()
                           (подпись, дата)

Разослать через Сириус: Дата отправки

И.О. Фамилия:

_____________________________

Разослать руководителям

образовательных учреждений по

эл.почте:

(рассылка оформляется в отделе ИОиМ

исполнителем приказа)

________________________ (Г.А.Иудина)